Заведующей муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад общеразвивающего вида № 144»
городского округа г. Воронеж
Новицкой Светлане Федоровне
от ___________________________________
(Ф.И.О. родителя полностью)
_____________________________________,

_____________________________________
(паспортные данные)

ЗАЯВЛЕНИЕ №______
о приёме ребёнка на обучение по образовательным программам дошкольного образования

Прошу принять ребёнка ________________________________________________________
                                                             (Ф.И.О. ребёнка полностью)
__________________________________________________________ года рождения,
                                           (число, месяц, год  рождения ребёнка)
___________________________________________________________________________________
                     (серия, номер, место рождения, дата выдачи свидетельства о рождении)
[bookmark: _GoBack]в МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 144» в группу _______________________
__________________________________________________________________________________.
                                                      полного дня (12-часовое пребывание), кратковременного пребывания (с 9.:00 до 12: часов)
Адрес места жительства и регистрации ребёнка: ___________________________________ ___________________________________________________________________________________
Мать ребёнка: _________________________________________________________________
                                                  (Ф.И.О., адрес места жительства (регистрации), телефоны)
___________________________________________________________________________________,
Отец ребёнка: _________________________________________________________________
                                                (Ф.И.О., адрес места жительства (регистрации), телефоны)
___________________________________________________________________________________
Законный представитель ребёнка: ___________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., адрес места жительства (регистрации), телефоны)
___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________,
                                                                       (реквизиты документа подтверждающего установление опеки)
Адрес электронной почты ______________________________________________________
Согласие родителя на обработку персональных данных:
Я, __________________________________________________________, согласен(а) на сбор, систематизацию, хранение и передачу следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество, регистрация по месту проживания, серия, номер, дата и место выдачи паспорта. Также даю согласие на сбор, систематизацию, хранение и передачу персональных данных о несовершеннолетнем (их) ребёнке (детях) в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
Не возражаю против проверки представленных мною данных.
_____________________________________________/_______________________/
(Ф.И.О. родителя, подпись)
Зачислить моего ребенка для обучения по _________________________________________
                                                                                      основной образовательной, адаптированной, индивидуальной реабилитации
программе дошкольного образования в группу ___________________________________________
                                                                                                     (общеразвивающей, компенсирующей, комбинированной, оздоровительной)
 направленности.
Обучение по образовательным программам дошкольного образования проводить на ________________ языке.
Прошу зачислить моего ребенка _________________________________________________
                                                                                     (Ф.И.О. ребенка)
на обучение __________________20___г.
                                             (дата приема)
_______________________________________________/_______________________/
(Ф.И.О. родителя, подпись)
Я, _____________________________, ознакомлен(а) с лицензией на осуществление образовательной деятельности, уставом Учреждения, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников.
_____________________________________________________/_______________________/
(Ф.И.О. родителя, подпись)
«___» ______________ 20___ г.                ______________________
                                                                                               (Подпись родителя)